CNPJ: Telefone:
Endereço:
CEP:

Número Processo:

12/2020

Rua Felipe Schmidt, 1435 - Centro

MUNICIPIO DE CATANDUVAS
82.939.414/0001-45 (49) 3525-6500

89670-000 - Catanduvas

16/2020

Data do Processo: 14/02/2020

Pregão presencialESTADO DE SANTA CATARINA

REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL CONTRATAÇÃO DE EMPRESA PARA FORNECIMENTO DE
PLACA EM METAL, UTILIZADAS PARA INAUGURAÇÃO DE OBRAS PÚBLICAS E IDENTIFICAÇÃO DE UNIDADES
ADMINISTRATIVAS, VISANDO A MANUTENÇÃO E DESENVOLVIMENTO DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE
ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DO MUNICÍPIO DE CATANDUVAS - SC.

ATA DE REUNIÃO DE JULGAMENTO DE PROPOSTAS N° 1/2020

Participante: METAL GRAPH GRAVACOES EM METAIS EIRELI

Item Qtd. Valor Unitário Valor TotalEspecificação Unidad Marca
1 Placa para inaugurações públicas, medindo 30 cm altura x 40 cm

de largura-Placa para inaugurações públicas, medindo 30 cm de
altura x 40 cm de largura, feita em metal latão, com escritas em
alto relevo com aproximadamente 1,0 mm de altura, dourada ou
cromada (a ser definida no ato da contratação). Material durável
e resistente as intemperes climáticas, com garantia mínima de 01
ano. Placa com espessura média de 0,5 cm. A placa deverá
conter o máximo de caracteres, compatível com o tamanho
escolhido. A placa ainda deverá conter o brasão do município de
Catanduvas – SC.
(Antes da confecção da placa, a empresa deverá apresentar o
layout final, a qual deverá ser aprovado pelo setor de
comunicação da Prefeitura Municipal).

25,000 UN METAL
GRAPH

1.050,00 26.250,00

Total do Participante: 26.250,00

Total Geral: 26.250,00

Nada mais havendo a tratar, foi encerrada a reunião de julgamento, da qual foi assinada a presente ata pela Comissão
de Licitação e pelos representantes das proponentes.

Catanduvas, 04/03/2020

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

No dia 04/03/2020 às 08:45 horas, reuniram-se os membros da Comissão de Licitação, designada pela(o)
Portaria/Decreto Nº 2339/2017, para julgamento das propostas de preço das proponentes habilitadas para
fornecimento e/ou execução dos itens descritos no Processo Licitatório Nº 16/2020 na modalidade de Pregão
presencial. Inicialmente procedeu-se a leitura do teor das propostas para estudo e análise de preço e outros
fatores previstos no edital. Logo após julgadas as propostas, a comissão emitiu o parecer discriminando o(s)
vencedor(es), conforme segue abaixo:

OBJETO DO PROCESSO

PARECER DA COMISSÃO
Aos quatro dias do mês de março de 2020, reuniram-se na Sala de Licitação do município de Catanduvas - SC, a partir

das  08h45min,  o  Pregoeiro  e  Presidente  da  CPL,  SR.  Leandro  Guerra,  o  Diretor  de  Compras  e  Licitações,  Sr.  Wolny
Menegazzo e as 03 (três) empresas: Metal Graph Gravações em Metal Eireli, Concatan Concretos Catanduvas Ltda e Dirlei
Sandra  Mantovani  KLeemann, devidamente  credenciadas  para  participação  no  processo  licitatório  nº  0016/2020  Pregão
0014/2020, tendo como objeto a aquisição de placas em metal para identificação e inauguração de obras públicas, Aberto os
envelopes  de  Propostas,  as  licitantes  ofertaram  sem  valores  dentro  dos  limites  estipulados  em  edital.  Aberta  a  fase  de
lances,  as  empresas  Dirlei  e  Concatan  declinaram  do  direto  de  lance.  A  empresa  Metal  Graph,  fez  sua  última  proposta,
reduzindo o  valor  inicialmente ofertado.  Aberto  o  envelope de habilitação da licitante  que ofertou o  menor  valor,  a  mesma
cumpriu com a documentação solicitada em edital para esta fase do processo, sendo declarada vencedora. Perguntado aos
presentes se havia a intensão de entrarem com recurso, nenhum licitante manifestou interesse. Nada mais havendo, lavra-
se e publique-se a presente ata,que segue assinada pelos presentes, para que surta seus efeitos legais. Presente Leandro e
Wolny.

Assinatura do pregoeiro e dos membros da comissão que estiveram presentes.

LEANDRO GUERRA

PREGOEIRO

Assinatura dos representantes das empresas que estiveram presentes na sessão de julgamento:

(CONCATAN - CONCRETOS CATANDUVAS LTDA)

Rafael Somensi

(DIRLEI SANDRA MANTOVANI KLEEMANN)

DIRLEI SANDRA MANTOVANI KLEMANN

(METAL GRAPH GRAVACOES EM METAIS EIRELI)

Maxwel do Canto Perfeito Junior